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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej 

oraz Referatu Komunalno-Gospodarczego
poniedziałek – 8:00-15:00

wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXXI sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 25 
stycznia 2024 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXXI/690/2024 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, niezabudowa-
nej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Miasta Redy.

2.  Uchwała nr LXXI/691/2024 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Redy.

3.  Uchwała nr LXXI/692/2024 w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Redzie 
na 2024 rok.

4.  Uchwała nr LXXI/693/2024 w sprawie przystąpienia do 
Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnospraw-
nością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edy-
cja 2024.

5.  Uchwała nr LXXI/694/2024 w sprawie wprowadzenia 
programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia 
osobom starszym w wieku 60 lat i więcej z terenu Gmi-
ny miasta Reda.

6.  Uchwała nr LXXI/695/2024 w sprawie przystąpienia do 
Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego – edycja 2024.

7.  Uchwała nr LXXI/696/2024 w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia dla osób z terenu Gminy Miasto Reda.

8.  Uchwała nr LXXI/697/2024 w sprawie przystąpienia do 
rządowego programu wspierania rodziny „Asystent ro-
dziny w 2024 r.”

9.  Uchwała nr LXXI/698/2024 w sprawie upoważnienia 
Burmistrza Miasta Redy do złożenia wniosku o dofinan-
sowanie i przyjęcia do realizacji zadania pt. „Poprawa 
efektywności zagospodarowania wód opadowych zlew-
ni KD5 w Gminie Miasto Reda”.

10.  Uchwała nr LXXI/699/2024 o zmianie uchwały nr 
IV/46/2015 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 28 stycznia 
2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustale-
nia stawki tej opłaty.

11.  Uchwała nr LXXI/700/2024 w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi.

12.  Uchwała nr LXXI/701/2024 w sprawie przystąpienia do 
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SPOTKANIE REDZKIEJ 
MŁODZIEŻY Z MINISTER 
EDUKACJI NARODOWEJ 

W REDZIE POWSTANIE 
NOWY ŻŁOBEK

Na zaproszenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Redzie 
odpowiedziała Minister Edukacji Narodowej Barbara 
Nowacka. 

Spotkanie z młodymi ludźmi miało miejsce w nowym bu-
dynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Redzie przy ulicy 
Derdowskiego. Młodzieżowi radni wraz z opiekunami rad-
nym Radosławem Farionem, zastępcą burmistrza Łuka-
szem Kamińskim oraz dyrektor placówki Katarzyną Zieliń-
ską mieli okazję na chwilę merytorycznej rozmowy z tak 
zacnym gościem. Młodzież poruszyła tematy dotyczące ich 
funkcjonowania w systemie szkolnym, adekwatności sta-
tutów i regulaminów do ich postrzegania roli szkoły. Wspo-
mniano również o wysokim odsetku prób samobójczych 
wśród młodych ludzi oraz o znaczeniu prac domowych. 
Młodzieżowi radni podkreślili też potrzebę kontynuowania 
projektów wspierających zajęcia pozalekcyjne rozwijające 
różne pasje, a jako przykład podali program rozwijający że-
glarstwo „Pomorskie Żagle Wiedzy”.
– Pani minister zaskoczyła nas swoją bezpośredniością i po-
zytywnym nastawieniem – mówi Przewodnicząca MRM 
Telimena Browarczyk-Bogdziewicz. Bardzo nam miło, że 

Rozpoczęły się prace projektowe nad budynkiem żłob-
ka w Redzie, w ramach Programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch + 2022-
2029”.

Koncepcja budowy zakłada budynek wolnostojący połą-
czony z budynkiem istniejącym – Przedszkolem nr 1 przy 
ulicy Gniewowskiej, zaplanowano utworzenie 62 miejsc dla 
dzieci do lat 3. Budynek dwukondygnacyjny o powierzch-
ni użytkowej 1092,49 m2, który przeznaczony będzie na 3 
sale (o pow. 62 m2) z sypialniami (o pow. 43 m2), łazienkami 
(o pow. 11 m2) i schowkami (o pow. 4.4 m2). Projekt obej-
muje salę gimnastyczno-terapeutyczną, salę plastyczną, 
pomieszczenia psychologa, logopedy, pielęgniarki, inten-
denta, salę wydawania posiłków, pomieszczenia gospo-
darcze i  techniczne. W części administracyjnej przewi-
dziano sekretariat, pokój dyrektora, pokój nauczycielski, 
księgowość i kadry. Ponadto budynek zostanie wyposażo-
ny w windę pozwalającą na dostęp do wszystkich kondyg-
nacji oraz w jedną łazienkę dostosowaną dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Celem planowanej inwestycji jest 
również zagospodarowanie terenu wokół nowego budyn-
ku. Opracowanie obejmuje 15 miejsc postojowych, w tym 
dwa miejsca postojowe dostosowane dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych, chodniki oraz plac zabaw dla dzieci. 
Program Maluch+ to ogromne wsparcie ze strony rządu 
dla polskich rodzin. Umożliwia on rodzicom łączenie opieki 
nad dziećmi z pracą zawodową. 

odpowiedziała na nasze zaproszenie i mogliśmy liczyć na me-
rytoryczną dyskusję, a przede wszystkim na chęć do wysłu-
chania i podkreślenie wagi naszych słów i sugestii – dodaje.
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sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Rekowa, dla obszaru poło-
żonego w rejonie ul. Rekowskiej, Miodowej, Sosnowej 
i Kościelnej w Redzie.

13.  Uchwała nr LXXI/702/2024 o zmianie uchwały nr 
LXIX/684/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grud-
nia 2023 r. w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2024 r.

14.  Uchwała nr LXXI/703/2024 o zmianie uchwały nr 
LXIX/683/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grud-
nia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Redy.

15.  Uchwała nr LXXI/704/2024 w sprawie regulaminu na-
dania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Redy”.

16.  Uchwała nr LXXI/705/2024 w sprawie określenia zasad 
i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnię-
te wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności 
sportowej.

Podczas LXXII sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 31 
stycznia 2024 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXXII/706/2024 o zmianie uchwały nr 
IV/46/2015 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 28 stycznia 
2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustale-
nia stawki tej opłaty. 

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl
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REDA GRAŁA 
Z ORKIESTRĄ

28 stycznia w całym kraju już po raz 32 grała najwięk-
sza orkiestra świata – Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. 

W Redzie zaangażowanych było 50 wolontariuszy, w więk-
szości z miejskich placówek oświatowych oraz Szkoły 
Prywatnej im. Tonego Halika. Zwieńczeniem akcji były 
koncerty i licytacje w Fabryce Kultury. Na scenie zagrali: 
Rodzina Adamsów oraz Old Tigers Blues Band; swoje re-
citale zaprezentowały Marta Głodowska i Magda Pilanow-
ska. Ogromną furorę wzbudził pokaz taneczny słuchaczek 
Uniwersytetu III Wieku w Redzie pod wodzą pani Joanny 
Bernaśkiewicz. Zaprezentowali się również działające w Fa-
bryce: Zespół Białego Śpiewu oraz Zespół La Via Voice pod 
kierunkiem Weroniki Korthals. 

Równocześnie trwało liczenie pieniędzy w gościnnych pro-
gach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Redzie. Osta-
tecznie zaangażowanie Redzian dało efekt w postaci rekor-
dowej sumy 79 tysięcy złotych. Wolontariusze na ulicach 
miasta zebrali ponad 49 tysięcy, z czego ponad 11 tysięcy 
uzyskano z licytacji, a około 8 tysięcy złotych z kawiarenki.

– Ogromne podziękowania należą się sztabowcom koordy-
nującym liczenie zebranych pieniędzy: Hannie Kwaśny, Ewie 
Bobrowskiej, Agacie Chomentowskiej, Mateuszowi Kamiń-
skiemu, Dominice Kowaliszyn, Kamili Nowickiej, Anecie Tokar-
czyk - Krakowskiej, Ludmile Zysk, Joannie Żaczek – mówi szef 
redzkiego sztabu Radosław Farion. – Podziękowania dla pań 
prowadzących kawiarenkę: Marleny Jasińskiej, Anny Doleckiej, 
Pauliny Jasińskiej, Aliny Kreft Agacie Wejwer wraz z młodzieżą 
z ZSP 1 w Redzie, dla wszystkich którzy zapewnili pyszne cia-
sta i ciasteczka oraz dla sponsora Kornelii Supińskiej. Wyrazy 
wdzięczności dla prowadzącego finał dyrektora Fabryki Kultu-
ry Tomasza Wiśniewskiego wraz z całą ekipą – dodaje.

Chcielibyśmy podziękować koordynatorom szkolnym: 
Róży Ostolskiej, Marioli Szreder, Mateuszowi Kamińskie-
mu, Marcie Szulc-Przybył i Patrycji Lubaczewskiej-Molen-
dzie. Młodzieżowej Radzie Miejskiej za pomoc w trakcie 
finału w Fabryce.

Do zobaczenia za rok! Sie ma!
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MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA JUŻ 
OTWARTA

Miejska Biblioteka Publiczna w Redzie świętowała 
otrzymanie swojej nowoczesnej siedziby.

26 stycznia przy ulicy Derdowskiego 3 odbyło się uroczy-
ste otwarcie nowej redzkiej książnicy. Uroczystość rozpo-
częła się od przecięcia wstęgi przez Burmistrza Krzysztofa 
Krzemińskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Kazimie-
rza Okroja, biskupa Piotra Przyborka, Wicestarostę Jacka 
Thiela, projektantkę, wykonawcę, burmistrzów miast part-
nerskich Łowicza i Lublińca, byłą i obecną panią dyrektor, 
a także prezes Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oddział 
Reda Danutę Bieńkowską. Następnie zastępca Burmistrza 
Halina Grzeszczuk zaprezentowała pamiątkowy doku-
ment, który na koniec uroczystości trafił do kapsuły czasu. 
Po poświęceniu obiektu przez księdza biskupa zaproszeni 
goście udali się na piętro do największej sali bibliotecznej.

Dyrektor biblioteki Katarzyna Zielińska wraz z zastępcą 
Burmistrza Łukaszem Kamińskim przywitali zaproszonych 
gości, a wśród nich wspomnianych już włodarzy naszego 
miasta i biskupa, przedstawicieli minister Edukacji Naro-
dowej oraz posła Rafała Siemaszki, wicestarostę powiatu 
wejherowskiego Jacka Thiela wraz z radnymi powiatowy-

mi, Burmistrza Łowicza Krzysztofa Jana Kalińskiego wraz 
ze swoim zastępcą Bogusławem Bończakiem, Burmistrza 
Lublińca Edwarda Maniurę, Wiceprezydenta Wejherowa 
Arkadiusza Kraszkiewicza, Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Rumi Krzysztofa Woźniaka. Obecni byli również radni 
Rady Miejskiej w Redzie, redzcy proboszczowie z księdzem 
dziekanem Janem Kowalskim na czele, prezesi redzkich 
organizacji pozarządowych, dyrektorzy miejskich i powia-
towych placówek oświatowych, kulturalnych oraz społecz-
nych, przewodniczącą Miejskiej Rady Seniorów i Młodzie-
żowej Rady Miejskiej, czytelnicy, słuchacze i wykładowcy 
Uniwersytetu III Wieku w Redzie. Szczególnie ciepło powi-
tano byłą wieloletnią dyrektor biblioteki oraz wyróżnioną 
medalem Zasłużony dla Miasta Reda panią Bożenę Natzke.

– Niech nasza biblioteka z sukcesem stawia czoła nowym wy-
zwaniom, abyście budowali i wzbogacali historię tego miejsca, 
abyście byli centrum kultury, edukacji i  promocji Redy, aby 
tradycja i  nowoczesność łączyły się nie tylko wewnątrz tego 
obiektu, ale także i w działaniach instytucji –mówi Burmistrz 
Miasta Redy Krzysztof Krzemiński. 

Oprócz licznych podziękowań ze strony Biblioteki, Bur-
mistrz Krzysztof Krzemiński dokonał opisu procesu po-
wstawania tej inwestycji. Wszystko to zostało zwieńczone 
występami słuchaczek Uniwersytetu III Wieku, tanecznego 
pod wodzą pani Joanny Bernaśkiewicz, a następnie ak-
torskiego Grupy Artystycznej UTW w krótkim fragmencie 
przedstawienia „Tkanina życia” w reżyserii pań Marty Kad-
łub oraz Olgi Długońskiej.
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m. Reda 

O B W I E S Z C Z E N I E   
BURMISTRZA MIASTA REDY 

z dnia 9 lutego 2024 r. 
 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) podaje się do publicznej wiadomości informację o 
numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego 
i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych 
na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

Gniewowska, Jara, Kamienna, Krajobrazowa, Krótka, Leśna, 

Marii Konopnickiej, Na Skarpie, Objazdowa, Elizy 

Orzeszkowej, Piaskowa, Podgórna, Słoneczna, Spacerowa, 

Tarasowa, Zbychowska, Żwirowa 

Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Gniewowska 33, 84-240 Reda 

 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 

Adama Asnyka, Jana Brzechwy, Floriana Ceynowy, Franciszka 

Fenikowskiego, Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa, 

Mikołaja Reja, Św. Wojciecha, Aleksandra Zawadzkiego, 

Juliusza Słowackiego 

Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Aleksandra Zawadzkiego 10, 

84-240 Reda 

 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

3 

Bosmańska, Garncarska, Cypriana Kamila Norwida od nr 2 do nr 

22 parzyste, od nr 29 do końca, Marynarska, Młyńska, Morska, 

Obwodowa, Osadnicza, Rymarska 

Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Aleksandra Zawadzkiego 10, 

84-240 Reda 

 

4 

Cechowa, Drogowców, Gdańska, Łososiowa, Ogrodowa, 

Ogrodników, Owocowa, Ks. Janusza Pasierba, Ks. Albina 

Potrackiego, Rzeczna, Rzemieślnicza, Jana III Sobieskiego, 

Królowej Marysieńki, Torowa, Warzywnicza, Wejherowska, 

Zbożowa, Zielarzy, Zielna 

Miejska Biblioteka Publiczna w Redzie, ul. Hieronima 

Derdowskiego 3, 84-240 Reda 

 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

5 

Bociania, Bursztynowa, Głogowa, Jantarowa, Krucza, Łąkowa 

od nr 31 do końca, Mostowa, Nasienna, Olimpijska, Rolnicza, 

Słowikowa, Sportowa, Św. Józefa, Tenisowa, Wodociągowa, 

Źródlana, Żurawia, Zagórska Droga 

Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Łąkowa 36/38, 84-240 Reda 

 

6 

1 Maja, Aleja Jana Pawła II, Pawła Bielawy, Cicha, Hieronima 

Derdowskiego, Ks. Józefa Poniatowskiego, Łąkowa od nr 1 do 

nr 30, Cypriana Kamila Norwida od nr 7 do nr 19 nieparzyste, 

Spokojna, Szkolna 

Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Łąkowa 36/38, 84-240 Reda 

 

7 

Al. Lipowa od nr 1 do nr 23 nieparzyste, od nr 24A do końca, 

Augustyna Necla, Błękitna, Biwakowa, Dębowe Zacisze, Długa, 

Drużynowa, Gawędy, Górna, Graniczna, Harcerska, Korzenna, 

Kościelna, Krzysztofa Komedy, Letnia, Miła, Miodowa, 

Okrężna, Obozowa, Podleśna, Pogodna, Prosta, Pucka od nr 62 

do końca, Radosna, Rajdowa, Rekowska, Skautów, Sosnowa, 

Storczykowa, Ks. Tadeusza Semmerlinga, Św. Jakuba, Tęczowa, 

Wczasowa, Wesoła, Widokowa, Wodniaków, Zacisze, Zuchów, 

Kolejowa, Rajska, Sielanki, Szczęśliwa, Truskawkowa, 

Pionierów, Antoniego Abrahama 

 

Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Rekowska 36, 84-240 Reda 

 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

8 
Azaliowa, Al. Lipowa od nr 2 do nr 24 parzyste, Grażyny 

Bacewicz, Bratkowa, Brzozowa, Chmielna, Cisowa, Cyprysowa, 

Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Brzozowa 30, 84-240 Reda 

 

WYBORY SAMORZĄDOWE 2024 
OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA REDY Z DNIA 9 LUTEGO 2024 R.
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Chabrowa, Czesława Niemena, Fryderyka Chopina, Fiołkowa, 

Gajowa, Henryka Mikołaja Góreckiego, Irysowa, Jarzębinowa, 

Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Jęczmienna, Jodłowa, 

Mieczysława Karłowicza, Kasztanowa, Wojciecha Kilara, 

Klonowa, Konwaliowa, Krokusowa, Kwiatowa, Lawendowa, 

Liliowa, Witolda Lutosławskiego, Łopianowa, Łubinowa, 

Czesława Miłosza, Miętowa, Stanisława Moniuszki, 12 Marca, 

Zygmunta Noskowskiego, Feliksa Nowowiejskiego, Owsiana, 

Michała Ogińskiego, Ignacego Paderewskiego, Polna od nr 15 do 

końca, Pszenna, Rumiankowa, Różana, Karola 

Szymanowskiego, Adama Świerzyńskiego, Szafranowa, 

Tatarakowa, Trzcinowa, Wiejska, Wiklinowa, Wierzbowa, 

Henryka Wieniawskiego, Wspólna, Zielona, Żytnia, Orkiszowa, 

Zbigniewa Wodeckiego, Ziołowa 

9 

Akacjowa, Bukowa, Dębowa, Kazimierska, Leszczynowa, 

Modrzewiowa, Morelowa, Nowa, Olchowa, Parkowa, Płk. 

Stanisława Dąbka, Polna od nr 1 do nr 7, Poprzeczna, 

Przemysłowa, Pucka od nr 1 do nr 61, Spółdzielcza, Stolarska, 

Świerkowa, Topolowa, Torfowa, Usługowa, Willowa, 

Wiśniowa, Wrzosowa, Józefa Wybickiego, Handlowa, Sadowa 

Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Brzozowa 30, 84-240 Reda 

 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

 
 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie 
art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,  
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Słupsku I najpóźniej do dnia 25 
marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie 
art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Reda najpóźniej do dnia 29 marca 
2024 r. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 

 
  Burmistrz Miasta Redy 

 
     /-/ Krzysztof Krzemiński 
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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KULTURALNA REDA

TURNIEJ TALENTIADY

WARSZTATY JAZDY 
NA ŁYŻWACH

6 lutego 2024 roku, na boisku „orlik”, młodzi pasjonaci 
piłki nożnej rywalizowali w turnieju piłkarskim Talen-
tiada. 

Warto zaznaczyć, że rozgrywki odbywały się w ciężkich wa-
runkach atmosferycznych, lecz mimo to do turnieju zgłosi-
ło się 8 chłopców. Turniej odbywał się bez podziału na ka-
tegorie wiekowe.  Każdy z uczestników rozegrał 6 meczów, 
po których wyłoniono najlepszych zawodników. 
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

Zajęcia odbywały się  przez całe ferie od poniedziałku 
do piątku.

Chętnych nie brakowało. Warsztaty były prowadzone przez 
instruktorkę łyżwiarstwa z Łyżwy3City Gdańsk. Uczestnicy 
mieli możliwość doskonalenia swoich umiejętności oraz 
poznawania nowych sztuczek podczas jazdy na lodzie.

SPORTOWA REDA
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

Za nami kolejny miesiąc, który obfitował w cudowne wy-
darzenia. Jednym z nich jest Święto Babci i Dziadka. We 
wszystkich grupach gościliśmy kochanych dziadków. Mogli 
oni z zapartym tchem i pełni wzruszeń podziwiać talenty 
wokalne oraz aktorskie swoich wnucząt. Rodzinnie opusz-
czali przedszkolne mury z własnoręcznie wykonanymi pre-
zentami przez wnuczkę i wnuka. 

Zatrzymując się przy tym święcie, w ramach wzajemnej 
współpracy, 25 stycznia mięliśmy zaszczyt oraz przyjem-
ność gościć zaprzyjaźnionych członków Klubu Seniora. Przy 
pełnym zaangażowaniu wychowawców grupa V „Pszczółki” 
przygotowała fantastyczne przedstawienie pt. „Czerwony 
Kapturek”. Prócz wspaniałej gry aktorskiej, przedszkolaki 
obdarowali każdego przybyłego gościa drobnym upomin-
kiem. Dziękujemy za tak liczne przybycie i do zobaczenia 
przy kolejnej okazji.
W tym roku już po raz 32. wybrzmiał ogrom serc skierowa-
nych na kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Z dumą możemy przyznać, iż w tym roku zaangażowanie 
naszych przedszkolaków było nieocenione. Jedna z najstar-
szych grup „Sówki” dołożyła wszelkich starań, aby ten dzień 
okazał się wyjątkowy i niezapomniany. Pod czujnym okiem 
wychowawcy oraz wsparciu rodziców przygotowali prze-
piękny występ. Dzięki temu Przedszkole nr 2 całym sercem 
przyczyniło się do szczytnego celu. 

Tekst: Katarzyna Nowaszczuk, Zdjęcia: Archiwum Przedszkola

Bal Karnawałowy
25 stycznia w Przedszkolu nr 1 odbył się bal karnawałowy. 
W pierwszej kolejności przedszkolaki miały możliwość po-
zowania do zdjęć indywidualnych oraz do zdjęcia grupowe-
go. Następnie wszyscy uczestnicy balu przeszli do sal balo-
wych, których wystrój wprowadzał w radosny nastrój oraz 
zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. Na tę wyjątkową 
okazję zaprosiliśmy panią Aleksandrę Rompa – instruktor-
kę tańca, która fenomenalnie poprowadziła bal. Kiedy po-
jawiły się pierwsze rytmy wesołej muzyki wszyscy z wielką 
ochotą rozpoczęli pląsy i tańce. Przedszkolaki bawiły się 
znakomicie. Jednym słowem zabawa na 102! 

Opracowała: Sylwia Ciesielska

Kubusiowi Przyjaciele Natury
Podczas ferii zimowych przedszkolaki wzięły udział w ogól-
nopolskim projekcie edukacyjnym KUBUSIOWI PRZYJACIE-
LE NATURY. Celem tego programu jest nauka podstawo-
wych zasad życia w zgodzie z naturą: ochrony środowiska, 
klimatu, recyklingu, szacunku do roślin i zwierząt, a także 
dbałości o właściwe odżywianie oraz aktywne spędzanie 
czasu. Dzieci dowiedziały się jak dbać o siebie, dbając o kli-
mat – czyli żyć w zgodzie z naturą, dowiedziały się co to 
jest ekosystem. Podczas zorganizowanej wycieczki do lasu 
dzieci rozwiązywały przygotowane przez „Kubusia” zada-
nia. Projekt rozbudził w dzieciach wrażliwość na otaczający 
je świat oraz szacunek do środowiska. 

Opracowała: Sylwia Ciesielska

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Walentynkowe przedszkolaki
14 lutego dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 
w Redzie obchodziły Walentynki. Całe przedszkole wypeł-
niło się radosną atmosferą, pełną uśmiechu i życzliwości. 
Dzieci tego dnia ubrały się na czerwono i w wyśmienitych 
humorach wzięły udział w zajęciach i zabawach walentyn-
kowych. Przedszkolaki poznały tradycje Walentynek. Do-
wiedziały się, że 14 lutego to nie tylko święto zakochanych 
, ale również idealny czas, by okazać drugiej osobie sym-
patię, podzielić się miłym słowem czy uśmiechem. Dzieci 
wykonały również różnorodne prace plastyczne, których 
motywem przewodnim były serduszka. Nie zabrakło też 
wspólnych przyjacielskich tańców. Po zakończonych za-
jęciach dzieci odwiedziła „Poczta Walentynkowa”, dzięki 
której każdy mógł otrzymać własnoręcznie zrobioną wa-
lentynkę od swojego kolegi lub koleżanki. Dzień upłynął 
przedszkolakom we wspaniałej atmosferze i z pewnością 
można go zaliczyć do udanych! 

Tekst: A. Rosenkranz-Kozłowska, fot. Anna Startek

Wycieczka klas 2B i 2E do Multikina w Rumi
Tuż przed feriami klasa 2B i 2E wybrały się do kina na film 
pt. „ Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa”. Jest to ciekawa opo-
wieść o grupie dzikich zwierzaków, która wyruszyła na mi-
sję ratunkową, aby uratować ekosystem i dziewiczą przy-
rodę przed niebezpieczeństwem. Uczniom bardzo podobał 
się film i kolejna wspólna wycieczka integracyjna obu klas. 

Tekst i fot. Weronika Papke

Sukces pierwszoklasistki
29 września obchodzimy Międzynarodowy Dzień Świado-
mości o Marnowaniu Żywności. W związku z tym minister 
rolnictwa i rozwoju wsi pan Robert Telus zaprosił uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych do udziału 
w konkursie pt. „Nie marnuj żywności. Szkoda planety”. Za-
daniem konkursowym dla młodszych uczniów było stwo-
rzenie plakatu, a dla starszych filmu, promujących niemar-
nowanie żywności. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 
5 stycznia 2024 r. W konkursie brała udział uczennica klasy 
1b Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Redzie Klara 
Suchomska-Dałek. Spośród przesłanych 710 prac plastycz-
nych to jej praca zajęła 3 miejsce. Zwycięskie oraz wyróż-
nione prace zostały umieszczone w galerii zdjęć oraz w holu 
głównym Ministerstwa. 

Tekst i fot.: Katarzyna Białk

Sukcesy uczennic z ZSP nr1 w Redzie
24 stycznia odbył się uroczysty finał I edycji Rejonowego 
Przeglądu Literackiego „Ogrody Poezji” . Organizatorem tej 
kulturalnej inicjatywy była Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa im. Andrzeja Grubby w Przytocku. Cieszymy się, że na-
sza szkoła mogła wziąć udział w tym przedsięwzięciu. Istotą 
konkursu była możliwość podzielenia się własną twórczoś-
cią poetycką z szerszym gronem odbiorców. Zadanie kon-
kursowe polegało na napisaniu utworu poetyckiego nawią-
zującego do jednej z pięciu fotografii zwycięzców konkursu 
World Press Photo 2023. Niezmiernie miło przekazać nam, 
że II miejsce w kategorii klas 4-6 zdobyła Marta Stolarczyk, 
a wyróżnienie i podziękowanie za udział otrzymała Agata 
Grubba. 

Tekst i fot. Weronika Papke

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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Spotkanie z Babcią - pisarką
W styczniu, z okazji Dnia Babci przedszkolaki z grupy 0 
a oraz klasa I b miały okazję gościć Annę Peplińską – poetkę, 
autorkę opowiadań i malarkę, a prywatnie babcię dwóch 
dziewczynek uczęszczających do 0 a i I b. Pani Ania pisze 
wiersze, bajki i opowiadania dla dzieci i dorosłych. Podczas 
spotkań opowiedziała dzieciom o tym, kiedy zaczęła pisać, 
co ją inspiruje, jakie ma zainteresowania. Zaprezentowała 
kilka swoich zabawnych utworów, m.in. „Historia o tym jak 
się artysta w bólach rodzi”, „Pająk”, „Mucha” a także opo-
wiadanie bożonarodzeniowe. Oprócz pisania Pani Ania 
również maluje. Dzieci mogły zobaczyć obraz przedsta-
wiający jej dom z ogrodem. W ramach podziękowania za 
odwiedziny i miłe spotkanie dzieci narysowały portret Pani 
Ani – Babci - poetki.

Tekst i fot.: Elżbieta Józefowicz, Izabela Oberzig

Uczniowie ZSP2 w 32. Finale WOŚP
W niedzielę 28 stycznia, na ulicach Redy kwestowało ponad 
30 uczniów z klas V-VIII, którzy zebrali razem 8.756 zł. Opie-
kę nad nimi sprawowały panie: Anna Bałdyga, Alicja Radzio, 
Magdalena Szornak, Izabela Pohl i Róża Ostolska.
Po południu, nasi uczniowie wystąpili podczas koncertu 
w Fabryce Kultury. Przedszkolaki z grupy 0 a, przygotowa-
ne przez Izabelę Oberzig, wystąpiły w pięknym montażu 
piosenek i wierszy świątecznych. Trzy uczennice z klasy I d 
pod opieką Małgorzaty Zwolińskiej wykonały piosenkę „Pół 
kroku stąd” z filmu „Vaiana: skarb oceanu”, a grupa uczniów 
pod opieką Janiny Czerwionke zaprezentowała utwory 
świąteczne pastorałki w języku kaszubskim.

Tekst i fot.: Róża Ostolska

Spacer teatralny z Gombrowiczem
19 lutego klasa 7 d odwiedziła Teatr Miejski m. W. Gomb-
rowicza w Gdyni. Uczniowie mieli okazję zobaczyć miejsca, 
do których widzowie przychodzący na przedstawienie nie 
mają możliwości zajrzeć. Pani przewodnik zapoznała ucz-
niów z historią teatru, opowiedziała o tym, jak przebiega 
przygotowanie spektaklu. Mieliśmy możliwość obejrzenia 
sali prób, garderoby, miejsca, w którym przechowywa-
ne są rekwizyty. Poznaliśmy też proces powstawania ko-
stiumów w pomieszczeniu, w którym pracują krawcowe. 
Uczniowie zostali poinformowani o zasadach obowiązują-
cych podczas przedstawienia teatralnego. Było to bardzo 
ciekawe spotkanie z teatrem od zaplecza – niewidocznym 
na co dzień, a wypełnionym pracowniami, urządzeniami 
technicznymi, magazynami oraz osobami – specjalistami, 
których wspólny wysiłek składa się na efekt ostateczny – 
spektakl teatralny.

Tekst, fot.: Izabela Pohl

Pasowanie na czytelnika
24 stycznia odbyło się pasowanie uczniów klas I na czytelni-
ka biblioteki szkolnej. Jak co roku, uroczystość poprzedziły 
zajęcia czytelnicze przeprowadzone w bibliotece, podczas 
których pierwszoklasiści między innymi zgłębiali tajniki 
procesu tworzenia książki. Głównym celem uroczystości 
było zachęcenie najmłodszych uczniów do korzystania z bi-
blioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz nieustannego 
rozwijania umiejętności czytania. 

Tekst: Katarzyna Rendaszka-Miotke, fot. Arch. ZSP2

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2
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Wyśpiewali nagrodę!
Grupa wokalna z naszej Szkoły, kierowana przez pana 
Marka Czarnowskiego, wzięła udział w Finale Konkursu 
Chóralnego Kolęd Małego Trójmiasta Kaszubskiego w Wej-
herowie. Koncert z udziałem 7 grup i zespołów wokalnych 
w dwóch kategoriach (dorosłej i dziecięcej) odbył się w po-
niedziałek 22 stycznia w Filharmonii Kaszubskiej w Wejhe-
rowie. Nasi młodzi artyści wykonali dwie kolędy/pastorał-
ki: „Dziś w Stajence” oraz kaszubską „Pastuszkòwie w pòlu 
spalë”, wzbudzając wielki aplauz publiczności, która długo 
przy zejściu ze sceny nagradzała nas rzęsistymi brawami. 
Później podczas przerwy na obrady jury, w kuluarach wszy-
scy gratulowali i zapewniali, że grupa z SP5 w Redzie są ich 
faworytami. I faktycznie, tak też się stało. Swoim werdyk-
tem jury przyznało wokalistom z naszej szkoły pierwsze 
miejsce i nagrodę finansową w wysokości 2000 złotych!

Tekst: Marek Czarnowski, fot. archiwum SP 5

„TU WSZYSTKO GRA OK” – 32 FINAŁ WOŚP
28 stycznia uczniowie oraz nauczyciele szkoły wzięli udział 
w 32 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która 
w tym roku grała pod hasłem „Tu wszystko jest OK. Płuca 
po pandemii”. Wolontariusze przez kilka godzin kwesto-
wali na terenie naszego miasta. Rozliczenie puszek odbyło 
się w Szkole Podstawowej nr 4 w Redzie. Serdecznie dzię-
kujemy organizatorom za wsparcie i udzielane nam wska-
zówki. Łącznie naszym Wolontariuszom udało się zebrać 
6 684,23  zł! Jesteśmy niezwykle dumni z tak wspaniałej, 
działającej na rzecz innych młodzieży.

Tekst: Marta Szulc-Przybył, fot. archiwum SP 5

CO SŁYCHAĆ W SP 5
Bal karnawałowy klas 0 - 3
Bal karnawałowy klas młodszych to było wyjątkowe wyda-
rzenie pełne kolorów, muzyki i radości. Sala gimnastyczna 
została ozdobiona tematycznymi dekoracjami, a uczniowie 
byli ubrani w różnorodne kostiumy prezentując swoją kre-
atywność. Na parkiecie trwał taniec przy rytmach energe-
tycznej muzyki karnawałowej. W trakcie balu organizowane 
były różnorodne konkursy kostiumowe oraz atrakcje, któ-
re podkreślały atmosferę zabawy. Było to niezapomniane 
wydarzenie, które integruje społeczność szkolną i tworzy 
wspomnienia na długi czas.

Tekst: Joanna Ruszczyńska, fot.: Teresa Dopke

Miłośnicy zwierząt
W dniach 15-19 stycznia, w Szkole Podstawowej nr 3 odbyła 
się zbiórka koców, bluz i innych niepotrzebnych materiałów 
w domach uczniów. Rzeczy te zostały przekazane do EkoFa-
bryki w Wejherowie, gdzie podczas krawieckich warsztatów 
zostały uszyte legowiska dla zwierząt. Legowiska te otrzy-
mali podopieczni schroniska w Dąbrówce k/Wejherowa 
oraz w Gdyni. Wszystkim uczniom oraz ich rodzicom, za 
przyłączenie się do akcji, dziękują organizatorki: Katarzyna 
Danisewicz, Maria Szymoniak, Joanna Rzepiak.

Tekst i fot.: Maria Szymoniak

CO SŁYCHAĆ W SP 3
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Warsztaty pięknego czytania
W klasie 8b odbyły się warsztaty pięknego czytania połą-
czone z mini prelekcją „Wpływ czytania na rozwój mowy 
u  dzieci” prowadzone przez Ewę Bielik i Emilię Korthals. 
Uczniowie poznali podstawy prawidłowej prezencji i wy-
mowy. Dowiedzieli się jak ważne jest rozluźnienie całego 
ciała, a  w szczególności aparatu mowy. Poznali pomocne 
w tym ćwiczenia ruchowe oraz ćwiczenia narządów mowy. 
Ćwiczyli także prawidłową wymowę samogłosek i spółgło-
sek, emisję głosu i natężenie dźwięku. Wysłuchali także ak-
torów mistrzowsko czytających teksty literackie dla dzieci 
i młodzieży.

Tekst: E. Bielik

Przemoc to nie moc
15 lutego odbyły się warsztaty dla uczniów klas 7 i 8 pod tą 
właśnie nazwą. W czasie spotkania poruszane były między 
innymi kwestie, które uwrażliwiają młodego człowieka na 
różne formy zachowań agresywnych oraz na to jak dużą 
rolę mają do spełnienia świadkowie. Uczniowie powinni 
zdawać sobie sprawę, że dokuczanie nie jest zabawą – to 
zachowanie przemocowe. Warsztaty przeprowadziła Iza-
bela Banasiak – psychoterapeutka, trenerka, specjalistka 
w zakresie pomocy ofiarom przemocy domowej. Tego dnia 
Pani Izabela spotkała się również z Rodzicami naszych wy-
chowanków, aby w czasie swojej prelekcji uświadomić im 
jakie zagrożenia spotykają dzieci w dzisiejszym świecie i jak 
bardzo ważna jest wspierająca obecność Rodziców w życiu 
ich dziecka. Trzeba przyznać, że trenerka potrafi obudzić 
w uczestnikach różnorodne emocje. 

ZMIANA WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA ZAGOSPODAROWANIE 

ODPADÓW KOMUNALNYCH
W ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ 
Stawka podstawowa za odbiór odpadów wynosi 35 zł / os. 
/ m-c. Opłatą w wysokości 6 zł objęto szóstą i kolejną osobę 
w gospodarstwie domowym. Mieszkańcy mają możliwość 
skorzystania z ulgi z tytułu kompostowania bioodpadów 
we własnym kompostowniku w kwocie 5 zł od osoby. 

W ZABUDOWIE WIELORODZINNEJ 
Opłata za zagospodarowanie odpadów komunalnych wy-
nosi 1,40 zł / m2 / m-c do 90 m2 powierzchni mieszkania 
i dodatkowo 0,20 zł, za każdy metr powyżej 90 m2. W przy-
padku zamieszkiwania w lokalu maksymalnie 2 osób, gdy 
zużycie wody na 1 osobę nie przekracza 3,5 m3 miesięcz-
nie, istnieje możliwość na pisemny wniosek mieszkańca, 
złożony w spółdzielni mieszkaniowej i u zarządcy wspólno-
ty, uiszczania opłaty 35 zł / 1 os. / m-c.
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

P     ODŁĄCZENIA DO SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ

O    B O W I Ą Z K I U Ż Y T K O W N I K Ó W I N D Y W I D U A L N Y C H
SYSTEMÓW OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW  
Polskie prawo nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek dbania o wysoki poziom 
ochrony środowiska. Jedną z podstawowych czynności w tym zakresie jest zapewnienie 
odpowiedniej  poprzez podłączenie do istniejącej gospodarki nieczystościami ciekłymi
sieci kanalizacyjnej. W przypadku braku sieci kanalizacyjnej, nieruchomość można 
wyposażyć w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe (szambo) lub w 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych (tzw. poś). 

Podczas ich użytkowania właściciel nieruchomości zobowiązany jest:
 posiadać umowę z przedsiębiorcą, który ma zezwolenie na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników lub osadników z instalacji poś i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie danej gminy,

 przechowywać dowody potwierdzające wykonanie przez przedsiębiorcę usługi 
opróżniania zbiornika bezodpływowego lub poś.

Właściciele nieruchomości posiadający szambo lub poś są obowiązani do okazania 
umów i dowodów uiszczania opłat za ww. usługi straży gminnej (miejskiej)                            
lub pracownikom urzędu gminy (miasta) uprawnionym do kontroli w zakresie utrzymania 
czystości i porządku w gminie.  Nalezy również pamiętać, że przed rozpoczeciem 
ekspolatacji  poś, własciciel  zobligowany jest  do poinformowania o  tym  właściwy urząd 
miasta/gminy.

Dodatkowo, obowiązkiem właściciela poś jest :także
 wykonywanie corocznego serwisu (najpierw gwarancyjnego, a potem 

pogwarancyjnego), obejmującego wszelkie czynności przeglądu instalacji,
 okresowy wywóz osadu nadmiernego z osadnika oczyszczalni.

Chronisz środowisko naturalne  
Nieszczelne szambo jest zagrożeniem dla 
ś r o d o w i s k a  p o p r z e z  i n f i l t r a c j ę 
zanieczyszczeń do wód powierzchniowych 
i podziemnych. Podłączając posesję do 
sieci kanalizacyjnej chronisz wody 
gruntowe oraz lokalne rzeki.

Oszczędzasz pieniądze  
Odprowadzanie ścieków do kanalizacji 
sanitarnej jest tańsze niż utrzymanie 
zbiornika bezodpływowego. Będąc w sieci, 
nie martwisz się o ewentualne awarie. Za 
i c h  u s u w a n i e  o d p o w i a d a 
przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjnej 
lub spółka.

Podnosisz standard swojego ży cia 
Skana l i z owana po sesja  to  kon iec 
kłopotów z przepełnionym 
szambem i obowiązkiem 
zamawiania usług firm 
asenizacyjnych.
Wzrasta też wartość 
nieruchomości podłączonej 
do sieci wodociągowo
-kanalizacyjnej.

Obowiązkiem właścicieli nieruchomości 
jest przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Wynika to z zapisów art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1469).

D   LACZEGO WARTO
PODŁĄCZYĆ SIĘ DO SIECI    
KANALIZACJI SANITARNEJ ?

Posiadacze zbiorników 
bezodpływowych 

(szamb) mają obowiązek 
podłączenia nieruchomości 

do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej!
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